
 

                                РФ 

Администрация Бузулукского района 

       Оренбургской области 

          Муниципальное 

    общеобразовательное  

    бюджетное  учреждение 

    «Проскуринская основная 

общеобразовательная школа» 

       Бузулукского района 

       Оренбургской области 

             Приказ  

№   _106/1___от _02.08.2022_г. 

Об организации горячего питания школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 
27З-ФЗ «Об образования в Российской Федерации», СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения», утвержденными 
постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020г. № 32, 
Постановлением Администрации Бузулукского района от 03.03.2021 
№143-п «Об утверждении порядка предоставления бесплатного 
двухразового питания или ежемесячной денежной компенсации 
лицам с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим 
программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях Бузулукского района  и Положения по организации 
питания обучающихся в МОБУ «Проскурирнская ООШ», и в целях 
укрепления здоровья детей и подростков, их социальной поддержки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать бесплатное одноразовое питание (завтрак) школьников 1-

9 классов на период 2022-2023 учебный  год в соответствии с 

нормативными требованиями с 01.09.2020 года, за счет средств 

муниципального и областного бюджета. 

2. Организовать ежедневное горячее питание для обучающихся 

дошкольной группы. 

3. Поваров школы   Умарбаеву А.А. и Анохину А.А..,  назначить 

ответственными  за: 

 своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии 

санитарным требованиям и нормам; 

 соблюдение 10-дневного цикличного меню; 

 контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд; 

 поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном 

санитарном состоянии; 



 ежедневное составление и утверждение меню согласно требованиям 

Роспотребнадзора; 

 обеспечение сбалансированного рационального питания; 

 контроль за входящим сырьем; 

 соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке; 

Категорически запретить поварам столовой использование продуктов 

питания без сертификата качества. В срок до 01.09.2022 г подготовить всю 

необходимую нормативную документацию по организации школьного 

питания. 

4.  Классным руководителям 1-9 классов: 

 провести родительские собрания с повесткой дня, посвящѐнной 

рациональному питанию; 

 продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися 

по организации правильного питания учащихся в школе; 

 организовать работу по реализации программы «Разговор о 

правильном питании». 

Вменить в обязанность: 

 подачу предварительной заявки на питание в столовую до  14.00 

часов предыдущего дня. 

 подачу ежедневной уточненной заявки на питание в столовую: 

 – до 8.00 час.; 

 заполнение табеля учета посещаемости столовой; 

 проведение родительских собраний, классных часов, уроков Здоровья 

по реализации программы «Разговор о правильном питании»; 

 нести полную ответственность за поведением учащихся в столовой; 

5. Утвердить график питания учащихся в школьной столовой                              

(Приложение №1). 

6.     Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Андросову М.А. 

 

Директор:      Коренских Н.А. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 106/1 от 02.08.2022г 

 

График приема пищи. 

1. 1-4 класс (33обучающегося) – 10:10 – 10:25 

2. 5-9 класс ( 32 обучающегося) -11:10- 11:25 


		2022-08-02T12:20:22+0300
	Коренских Надежда Анатольевна




